I.1,11,2 (*de adoptionibus*): *Sed hodie ex nostra constitutione quum filiusfamilias a patre naturali extraneae personae in adoptionem datur, iura potestatis patris naturalis minime dissolvuntur, nec quidquam ad patrem adoptivum transit, nec in potestate eius est, licet ab intestato iura successionis ei a nobis tributa sint.(...)*

C.8.47(48).10: *ideo talem dubitationem et tale vitium corrigentes sancimus per adoptionem quidem ad extraneam personam factam iura naturalis patris minime dissolvi, sed ita eum permanere, quasi non fuisset in alienam familiam translatus. Cum enim tanta fragilitas est adoptionis, ut possit in ipso die et filius fieri et extraneus per emancipationem inveniri, quis patiatur iura patris naturalis nexu divino copulata ludibrio defraudari, cum in hoc casu et contradicendifilio ex*

iure vetere datur licentia et invitus transire ad aliam familiam non cogitur. Omnia igitur, secundum quod iam disposuimus, cum ad extraneum patrem filius per adoptionem transfertur, maneat integra iura sive ad de inofficiosi querellam sive ad alias omnes successiones sive ab intestato sive ex testamento, quae liberis deferuntur, ut et ipse possit prodesse patri naturali et ab eo naturalia debita percipere.

Como ya hemos indicado en más de una ocasión, este efecto de la adopción *minus plena* se desplegaba en todos los supuestos de *adoptio in extraneam personam*, es decir, siempre que la adopción fuese hecha por una persona extraña al adoptado, no unida con éste por vínculos naturales. JUSTINIANO, corrigiendo el vicio y la duda jurídica surgida de algunos supuestos de la adopción clásica³²², dispone que la adopción *in extraneam personam* “no se disuelvan de ningún modo los derechos del padre natural, sino que aquel permanezca de igual manera que si no hubiese sido transferido a otra familia” (C.8.47(48).10.). Por lo tanto, tal y como asegura el propio emperador, por la adopción “nada pasa al padre adoptivo”, ni aún el adoptado queda bajo la potestad de éste, pues de ningún modo se disuelven los derechos de la potestad del padre natural.

Contemplamos, pues, desde un primer momento hasta qué punto ha variado la concepción clásica de la institución adoptiva en esta nueva etapa

³²² Recordemos que se trataba, fundamentalmente, de evitar una posible precariedad del hijo adoptado en los casos emancipación del padre adoptivo una vez que ha muerto el padre natural, así como de conceder la acción de inoficioso contra el testamento al hijo adoptivo, de haber sido preterido por el padre natural, la cual le era negada por los jurisconsultos. Cfr. C.8.47(48).10.